

حادثه‌ها

یک کشته و ۲ مجروح در حادثهٔ بالابیشه‌گاه بوشهر

● ایژنه فرماندار جم در استان بوشهر گفت: یکتنفر بر اثر حادثهٔ ترکیدگی لوله گاز در بالایشگاه فجر این شهرستان کشته و دوفنر مجروح شدند. «عبدالله نادری» توضیح داد: این سانحه روز شنبه برای کارگران شرکت پیمانکاری، در حال اجرای تعمیرات بالایشگاه رخ داد وی گفت: به‌دلیل ترکیدگی لوله در زمان واردشدن گاز به شبکه سه‌گرا راز ارتفاع سقوط کردند که یک نفر از آنان ضربه مغزی شد و با وجود انتقال به بیمارستانی در استان فارس تلاش پزشکان برای نجات جان وی بی‌نتیجه ماند. فرماندار جم افزود: حال دوفنر دیگر از کارگران که در بیمارستان توحید بستری شده بودند رضایت‌بخش است و برای ادامه درمان به بیمارستان‌های بوشهر منتقل شده‌اند.

رییس پلیس آگاهی «ناجا»: بیشتر جرایم خرد هستند

● رییس پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه امسال، سال مبارزه با سرقَت است، تصریح کرد: تجهیزات زیادی وجود دارد و مردم می‌توانند با هزینه‌های کم ایمنی منازل و مغازه‌ها، وجوه یا اموال ارزشمند خود را بیشتر کنند. سردار محمدرضا مقیمی در بازدید از نمایشگاه تجهیزات پلیسی و امنیتی درباره تجهیزات ضدسرقَت گفت: «ممکن است قیمت برخی از ابزار ضدسرقَت بالا باشد اما اگر قرار است مبالغ هنگفتی را در منزل و مغازه نگهداری کنیم به طور مثال ۵۰۰هزار تومان خرج زیادی برای نگهداری چنین اموالی است؟ طبیعی است برای نگهداری هر وسیله‌ای درصدی باید هزینه شود چراکه سارقان در زمان بسیار اندک به سرقَت می‌پردازند و لازمه مقابله با آنها، استفاده از تجهیزات ضدسرقَت با فناوری بالاست. رییس پلیس آگاهی ناجا درباره تجهیزات قدیمی پلیس نیز گفت: «زمانی که پلیس توسعه پیدا می‌کند، تجهیزات هم توسعه پیدا می‌کند و به طبع تجهیزات قدیمی مستهلک می‌شود اما هر جا که تجهیزات قدیمی کاربرد داشته باشد همچنان بهر بهر داری می‌شود. وی خاطرنشان کرد: کشور از لحاظ امنیتی وضع خوبی دارد و در بالاترین رتبه‌هاست چراکه جرایمی که مستقیم منجر به کشته و زار کردن به امنیت کشور باشد، نداریم و بیشتر جرایم خرد هستند البته جزو اهداف و اولویت‌های ماست که هیچ جرمی نداشته باشیم و جرایم را به صفر برسانیم گرچه ممکن است این کار چندین سال طول بکشد، وی در این خصوص ادامه داد: امنیت در ایران آن نسبت به سایر کشورهای منطقه مثال‌زدنی است و حتی می‌توانیم با کشورهای اروپایی برابری کنیم و از نظر سرقَت وضعیت آماری و امنیتی بهتری داریم.»

پلیس دختر ۲۲ساله را از خودکشی منصرف کرد

● **باشگاه خبرنگاران:** دختری که قصد داشت خودش را از روی پلی در قم به رودخانه پرت کند با تلاش مأموران انتظامی از خودکشی منصرف شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم در این رابطه گفت: در پی تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام اینکه دختری روی پل اهنجی قم قصد دارد خود را به داخل رودخانه بیندازد، بلافاصله مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند وی تصریح کرد: پس از دقایقی صحبت‌کردن با این دختر، او از خودکشی منصرف و تحویل اورژانس اجتماعی شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: این دختر ۲۲ساله، مورد ضرب‌وشتن قرار گرفت و توسط نامزد و برادرش را علت اصلی این اقدام خود عنوان کرد و پس از اخذ دستور از مقام قضایی با دریافت ضمانت، تحویل خانواده‌اش شد.

شرق: پرونده اسیدپاشی زنجیرهای روی زنان اصفهانی در حالی همچنان در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد که امام‌جمعه این شهر و همچنین نمایندگان مجلس نسبت به این وقایع واکنش نشان دادند.
حجت‌الاسلام محمدتقی رهبر، امام‌جمعه اصفهان، اسیدپاشی‌های اخیر در این شهر را محکوم و تصریح کرد: «اینگونه کارها در قانون و شرع هیچ مجوزی ندارد.» وی به «ایسنا» گفت: «این کار محکوم است، پیگرد قانونی، مجازات شرعی و دیه دارد و اگر کسی مرتکب چنین کاری شده، باید پیگیر بود چون اینگونه کارها در قانون و شرع هیچ مجوزی ندارد.»وی ادامه داد: «من این موضوع را شنیدم‌ام و باید آن را پیگیری کنم تا از جزئیات آن باخبر شوم و تحقیق بیشتری انجام دهم تا بتوانم بهتر اظهار نظر کنم اما با این وجود چنین کاری به هر بهانه‌ای محکوم است، حتی اگر یک زن به بدترین وضع به خیابان بیاید، مجازاتش چنین چیزی نیست. کسی حق ندارد از این کارها کند. اگر کسی چنین کارهایی را انجام دهد مجازات شرعی دارد و حکم قرآن و قصاص دارد»

امام‌جمعه اصفهان درباره صحبتی که پیش از این از قول او گفته شده بود «مریم‌معروف و نهی‌ازمنکر باید از تذکر لسانی فراتر برود»، تأکید کرد: «من نگفتم تذکر فراتر از لسانی باشد، گفتیم آنچه وظیفه یک مسلمان است تذکری ناصحانه، مشفقانه و مودبانه است. اگر قرار باشد برخوردی صورت بگیرد باید به‌صورت قانونی باشد و دستگاه قضایی و نیروی انتظامی چنین مسأله‌ای را پیگیری کنند تا کسی خودسرانه، وارد این گود نشود. این اقدامات خودسرانه به‌هیچ‌وجه صحیح نیست.» رهبر گفت: «باز هم می‌گویم یک مسلمان اگر بخواهد امر‌بمعروف و نهی‌ازمنکر کند باید ناصحانه و مشفقانه و به‌صورت مودبانه این کار را انجام دهد. نیروی انتظامی و قوقضاییه اگر می‌خواهند برخوردی انجام دهند باید در چارچوب قانون برخورد کنند.»

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان نیز به اسیدپاشی‌های اخیر در این شهر واکنش نشان داد. حسن رحیمی از اینکه برخی رسانه‌ها می‌گویند اسیدپاشان اصفهانی به‌صورت بانندی و گروهی عمل کرده‌اند، انتقاد کرد و به «میزان» گفت: متأسفانه اتفاقاتی درخصوص اسیدپاشی در استان رخ داده و وظیفه قانونی و شرعی دادسرا تعقیب جدی مجرم و کشف جرم و ایجاد امنیت خاطر برای شهروندان است. وی افزود: سرمنظر از اینکه شهروند زن یا مرد بوده و چه جنسیتی داشته و چه کسی بوده است، نگاه دستگاه قضا به این است که حق شهروند در جامعه محفوظ باشد و امنیت را برای اعضای جامعه برقرار کنیم. رحیمی اظهار کرد: دستگاه قضا خود را ملزم به ایجاد امنیت برای مردم در جامعه می‌داند تا همه شهروندان بتوانند با آرامش و بدون دغدغه خاطر زندگی کنند. دادستان اصفهان خاطرنشان کرد: دادسرا بعد از این اتفاق به صورت جدی ورود پیدا کرده و سنادی برای رسیدگی به این موضوع تشکیل شده است. شخصا مسوول رسیدگی به این پرونده هستم و امیدواریم که به نتایج مطلوبی دست یابیم. وی در پایان از ذکر آمار در این زمینه خودداری کرد و گفت: آمار همان تعدادی است که قبلا اعلام شده بود.

در حال حاضر دوفنر از قربانیان در بیمارستان بستری هستند. یکی از آنها که سهیلا نام دارد در بیمارستان شهید مطهری تهران بستری است. پدر این دختر گفت: «وزیر بهداشت ما چشم‌پزشک است، از او و دستگاه‌های دولتی عاجزانه تقاضا دارم به داد دخترم برسند و اندک سوسوی چشمش را نگه دارند.»او افزود: «قرار است پوست سر سهیلا را برای عمل جراحی تازه بردارند و او وضعیت روحی مناسبی ندارد. من از همین‌جا همه مسئولان را به کمک می‌طلبم. یک دختر جوان تحصیل‌کرده در اجتماع قربانی این اتفاق هولناک شده و من تقاضا دارم به فریادمان برسند.»پدر سهیلا ادامه داد: امن در تهران غریب هستم و دستم به جایی بند نیست نمی‌دانم باید به کدام بیمارستان و کدام متخصص مراجعه کنم. دختر من بینایی یک چشمش را به‌طور کامل از دست داده و چشم دیگری‌ش حد ۳۰،۲۰ درصد سوسو می‌زند»

او افزود: «پزشکان بیمارستان سوانح‌سوختگی معتقدند اگر این چشم دچار عفونت نشود با جراحی‌های متعدد می‌توان این سوسوزن را نگه داشت. سهیلا روحیه، زیبایی، زندگی و همه‌چیزش را از دست داده است، همه پزشکان و مسئولان را قسم می‌دهم نگذارید این ۲۰درصد بینایی‌اش را هم از دست بدهد. اگر اعزام به خارج یا حضور تیم پزشکی خاصی لازم است ما را یاری دهند. من به همه کسانی که از وضعیت سهیلا خبر دارند و کاری از دستگاه سخت می‌آید می‌گویم که در روز قیامت باید خودنمایی این دختر نباشید.»همچنین همسر (سارا-ق) که چهارشنبه هفته گذشته در خیابان مهرداد مورد اسیدپاشی قرار گرفت به «ایسنا» گفت: «جراحی روی صورت سارا انجام شده و بافت مرده صورتش جمع شده است. پزشکان از ۱۲درصد سوختگی می‌گویند با وجودی که این ۱۲ درصد سوختگی نصف گردن و صورت ساراست که از بین رفته است.»او افزود: سارا روحیه خود را از دست داده و بسیار خسته است، اما همه خانواده در تلاش هستیم تا روحیه او را برگردانیم.

نیروی انتظامی تاکنون اسیدپاشی روی چهار زن اصفهانی را تأیید کرده و جانشین فرمانده «ناجا» نیز اعلام کرده سرخ‌هایی از متهمان به دست آمده است اما آمار قربانیان در خبرهای غیررسمی شش یا ۱۱ نفر اعلام شده و گفته می‌شود این افسردا طی یک ماه گذشته به بیمارستان‌های امام موسی کاظم و فیض

حوادث

دادستان اصفهان خبر داد:

تشکیل ستاد برای رسیدگی به اسیدپاشی‌ها

حجت‌الاسلام رهبر، امام‌جمعه اصفهان: اسیدپاشی؛ مجوز قانونی و شرعی ندارد



عل شریف

اصفهان منتقل شدند. البته این آمار، مورد تأیید مقامات رسمی نیست. در همین حال، برخی اخبار تأییدنشده حکایت از آن دارد که پلیس با استفاده از تصاویر دوربین‌های مداربسته خیابان‌ها سرخ‌هایی به دست آورده و دیروز یک مظنون را بازداشت کرده است. سرهنگ حسین حسین‌زاده، جانشین فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان در واکنش به خبر منتشرشده مبنی بر افزایش تعداد قربانیان اسیدپاشی گفت: «به‌جز چهار موردی که گزارش شده، شاهد حادثه دیگری نبوده‌ایم.»وی گمانه‌زنی‌هایی را که در رابطه با «زنجیرهای یبون این اسیدپاشی‌ها مطرح می‌شود، مردود دانست و گفت: «این شباهه که قربانیان به‌دلیل بدحجلی مورد اسیدپاشی قرار گرفته‌اند، صحت ندارد.»سرهنگ حسین‌زاده گفت: «نیروهای ویژه انتظامی استان اصفهان؛ در حال پیگیری این پرونده و عاملان این حادثه هستند.»وی با بیان اینکه «نیروی انتظامی استان اطلاع‌رسانی بیشتر درخصوص پیگیری‌های انجام‌شده را جایز نمی‌داند»، افزود: «از رسانه‌ها تقاضا داریم نسبت به انعکاس اخبار این حادثه سعه‌عصر داشته باشند.»جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه «هر خبری که در رسانه‌ها درخصوص این حادثه عنوان می‌شود بدونی تشویش آذهان عمومی است»، اظهار کرد: «چنانچه فضای رسانه‌ای آرامش را در سطح جامعه ایجاد کند، نیرو انتظامی با توجه به رویه‌هایی که از مجرمان این پرونده پیدا کرده است به‌زودی عاملان را دستگیر خواهد کرد.»

واکنش اصغر فرهادی به اسیدپاشی‌ها

اصغر فرهادی دیروز به اسیدپاشی‌های اصفهان واکنش نشان داد و با جامعه پزشکی درخواست کمک کرد. در نامه فرهادی که در اختیار ایسنا قرار گرفته، آمده است: «از جامعه پزشکی ایران، متخصصان در داخل و خارج از کشور خواهشمندم از هر طریق ممکن همه همت و توان خود را در این لحظات سخت برای کمک به یوانان اسیدپدیده فاجعه غیرقابل باور این روزهای شهر غم‌آلود اصفهان به کار بندند. من پیشاپیش تلاش همه کسانی که مرهمی بر زخم بی‌پایان این عزیزان می‌گذارند را صمیمانه قدر می‌نهم و سیاس می‌گویم» کیلوش عیاری نیز دیروز در همین رابطه گفت این روزها خبرهای زیادی از اسیدپاشی به چند زن در اصفهان منتشر شده و شنیدم که بسیاری از خانم‌های اصفهانی از ترس از خانه‌هایشان خارج نمی‌شوند و این اتفاق از جمله مواردی است که جنبه شخصی ندارد و نوعی واکنش است. عیاری با اشاره به فیلم «خانه پدری»، خود که چندسالی است به‌دلیل صحنه قتل دختر توسط پدر که در ابتدای فیلم نمایش داده می‌شود، مجوز اکران نگرفته است، گفت: اگر خشونت ابتدایی فیلم من اینقدر آزاردهنده است، اسم این اسیدپاشی را که به‌نوعی یک اقدام تروریستی است، چه باید گذاشت؟ می‌گویند فیلم من نباید به‌دلیل وجود صحنه خشن قتل نمایش داده شود، پس آیا اخبار مرتبط با این اسیدپاشی‌ها و جنایت‌های ناموسی را هم نباید رسانه‌ای کرد؟

سرهنگ هادی مصطفایی، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی «ناجا» نیز در این‌باره به خبرنگار ما گفت: «نشانه‌هایی وجود دارد که پلیس آنها را کنار هم گذاشته است و فعلا پرونده تحت‌رسیدگی محسوب می‌شود و چون پرونده چنین شرایطی دارد، هر نوع اطلاع‌رسانی باید با نظر کمیسیون و نظر مرجع قضایی مربوطه انجام شود ولی من این اطمینان را می‌دهم که همه امکانات و تجهیزات پلس آگاهی در استان اصفهان به کار گرفته شده تا زودتر نتیجه مشخص و نگرانی‌ای که از این باب وجود دارد، برطرف شود.»

ماجرای اسیدپاشی‌های اصفهان دیروز به صحن علنی مجلس نیز کشیده شد و زمانی که «طرح حمایت از آمران به‌معروف و ناهیان ازمنکر» در حال بررسی بود، محمدرضا خیار، معاون تقنینی معاونت پارلمانی رییس‌جمهور نیز اظهار کرد: «اخیرا اسیدپاشی روی صورت ختم‌ها در اصفهان شروع شده است. ما هم بدحجایی را تأیید نمی‌کنیم اما اینطور رفتار بازدارنده باعث می‌شود فرد از انتفاع ساقط شود.»

با پیش از خیار، هیچ‌یک از نمایندگان درباره حوادث اصفهان اظهار نظر نکرده بودند اما پس از آنکه خیار این موضوع را در صحن مطرح کرد فرسید رومیانی، سخنگوی «کمیسیون قضایی و حقوقی» مجلس وقایع اسیدپاشی اصفهان را «یک توطئه علیه یک ختم مجحبه» عنوان کرد و خطاب به خیار گفت: «نباید در این زمینه، خلط‌میث صورت گیرد.» در همین حال، «کمیسیون قضایی» مجلس نیز حوادث اصفهان را پیگیری می‌کند. محمدعلی اسفغانی، عضو «کمیسیون قضایی و حقوقی» مجلس شورای اسلامی گفت: «اما این موضوع را در کمیسیون قضایی مطرح و سعی می‌کنیم اعضا را متقاعد کنیم تا کارگروهی برای بررسی این موضوع تشکیل شود. همچنین اگر نیازی بود به اصفهان سفر خواهیم کرد و با رییس‌کل دادگستری و دادستان اصفهان جلسه می‌گذاریم. حتی می‌توانیم با قربانیان اسیدپاشی نیز دیدار کنیم تا پرونده با سرعت بیشتری پیش برود.»

وی همچنین گفت: «قوهقضاییه و نیروی انتظامی باید هرچه سریع‌تر و با صراحت تمام با متخلفان اسیدپاشی به زتان در اصفهان برخورد کنند و آنها را به سزای اعمال خود برسانند. تنها در چنین شرایطی است که امنیت به جامعه بازمی‌گردد و شهروندان به آرامش می‌رسند.»

اسفغانی ادامه داد: «در ارتباط با جرم اسیدپاشی نقص قانونی وجود ندارد.

سال‌هاقبل حکمی تحت عنوان «قانون مجازات اسیدپاشی» برای این جرم در نظر گرفته شده بود، اما پس از مدتی مسوولان امر تصمیم گرفتند برای تأثیرگذاری بیشتر و اعمال پیشگیری در این خصوص قانون جدیدی با عنوان «قانون تشدید مجازات اسیدپاشی» را در مجلس به تصویب برسانند. مجازات اسیدپاشی بسیار سنگین است به‌طوری‌که ممکن است در موارد خاص برای مجرمان، قانون اشد مجازات یا اعدام نیز در نظر گرفته شود.»

این عضو «کمیسیون حقوقی و قضایی» مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «اینکه در برخی موارد مجرمان اقدام به انجام جرایم سریالی در مدت زمان اندکی می‌کنند ریشه در باندها و شبکه‌های سازماندهی‌شده دارد به‌طوری‌که بسیاری از جرایم مانند تهیه و توزیع مواد مخدر، فساد و فحشا به‌صورت شبکه‌ای و باندى صورت می‌گیرد.»وی خاطرنشان کرد: «آنچه اکنون بیش از همه‌چیز اهمیت دارد توجه قوهقضاییه و نیروی انتظامی به رعایت قوانین و مقرات مربوط به پیشگیری از وقوع جرم در جامعه است، هرچند به‌طور حتم این افراد بدون هیچ انگیزه امنیتی و تنها با اهداف شخصی دست به چنین اقداماتی می‌زنند.»علی ایرانهیور، نماینده مبارک نیز گفت: هنوز هیچ یک از عاملان اسیدپاشی اصفهان توسط دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی شناسایی نشده‌اند. اسیدپاشی در اصفهان موجب ایجاد فضایی ناامن و رعب‌آور در استان شده است. هرچند نیروهای انتظامی استان وظایف خود را متناسب با امکاناتشان انجام می‌دهند ولی متأسفانه خلأقانونی و اجرائشدن قانون موجود از یکسو و جدیت‌نداشتن دستگاه قضایی از سوی دیگر موجب اسوده‌خارشدن متخلفان و فرصت‌طلبان شده است.»ابوالفضل اوتربی، عضو هیات‌ریسه «فراکسیون قضایی و حقوقی» مجلس نیز با محکوم‌کردن اسیدپاشی در استان اصفهان گفت: «پلیس، دستگاه قضا و وزارت اطلاعات به‌طور حتم کار متخلفان اسیدپاشی را بی‌جواب نخواهند گذاشت. مسوولان قوه قضاییه و نیروی انتظامی باید هر چه سریع‌تر و با صراحت تمام با متخلفان اسیدپاشی برخورد و از ادامه چنین حوادثی جلوگیری کنند.»

نماینده نجف‌آباد، تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «در زمینه برخورد با متخلفان اسیدپاشی قانون کامل و جامعی وجود دارد»، افزود: «باید همسو با جرم افراد متخلف در این زمینه برخورد و بر حسب جرایمشان حتی حکم قصاص نیز در مورد آنها اجرا شود.» وی با بیان اینکه «لسان‌سلاط، راضی به خراش واردکردن به همنوع خود نمی‌شود»افزود: «به‌طور حتم، متخلفان اسیدپاشی بیماران روانی هستند که تعادل رفتاری ندارند»

او توتربی با بیان اینکه «اگر اسیدپاشی خارج از محاربه شناخته شود؛ جرایم نقدی، حبس تا ۱۰سال زندان و شلاق برای فرد متخلف در پی دارد»، گفت: «متأسفانه، فرهنگ غلطی که در رفتار برخی افراد دیده می‌شود درخصوص اینکه اگر کسی از موضوعی خوشش نیاید یا مشکلی داشته باشد آن را با اسیدپاشی جبران کند معضلی است که باید با فرهنگ‌سازی رفع شود.» وی با بیان اینکه «افرادی که مورد تعرض و اسیدپاشی واقع شده مجحبه بودند»، افزود: «حتی اگر این افراد، از جرم مورد قبولی هم برخوردار نباشند باز هم وظیفه افراد بر خورد اینجینیی با موضوع نیست.»

قتل به‌خاطر طوطی

برادر یکی از مجرمان سابقه‌دار و حرفه‌ای به نام علیرضاست. متهم ۳۰ساله سواپلی در زمینه «کیف‌قاپی»، «زورگیری» و «گردنبندقاپی» داشت و اطلاعات موجود نشان می‌داد یک هفته قبل، با قرار وثیقه آزاد و از آن زمان متواری شده است. افسران جنایی فرضیه نقش‌داشتن علیرضا در جنایت را مطرح کردند و در تحقیقات بعدی با بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار موفق به شناسایی هویت مقتول ۳۰ساله بنام مجتبی شدند. این جوان نیز به‌عنوان یکی از مجرمان حرفه‌ای در زمینه کیف‌قاپی و سرقت داخل خودرو شناخته می‌شد و از دوستان علیرضا بود. مأموران در گام بعدی پی بردند مقتول ساعتی پیش از انتقال به بیمارستان به خانه علیرضا رفته و با او درگیر شده بود. اطلاعات به‌دست‌آمده فاش کرد مجتبی توسط علیرضا با چاقو زخمی شده و پس از فرار قاتل از محل جنایت، مقتول توسط محمدرضا به بیمارستان منتقل شده است. ردیابی‌ها برای دستگیری متهم فراری ادامه داشت تا اینکه خبر رسید علیرضا پس از متواری‌شدن از خانه و اطلاع از مرگ مجتبی، نزد یکی دیگر از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت لوازم داخل خودرو که جوانی ۲۸ساله بنام حامد است رفته و توسط این شخص خانهای مجردی را در کرج تهیه کرده و در آنجا مخفی شده‌است. همچنین کارآگاهان اطلاع پیدا کردند حامد و علیرضا گروه جدیدی را برای سرقت داخل خودرو تشکیل داده و سرقت‌های متعددی در تهران و کرج مرتکب

شرق: سارق حرفه‌ای در جریان نزاع با دوستش بر سر سر طوطی مرتکب قتل شد. به گزارش خبرنگار ما، جوانی حدوداً ۳۰ساله که جسمی برنده به گردنش اصابت و او را زخمی کرده بود، ساعت ۲:۳۰ با بمباد روز ۱۴دیبهشت توسط راننده خودرو پژو ۴۰۵ به بیمارستان منتقل اما راننده به بهانه پار کردن خودرو از بیمارستان خارج و متواری شد. مأموران کلاکتری سلیمانیه بعد از اطلاع از این موضوع در بیمارستان حاضر شدند و با تصاویر دوربین‌های مداربسته بیمارستان موفق به شناسایی خودرو پژو ۴۰۰ مشک‌رنگی شدند که راننده آن پس از انتقال جرم مصدوم به بیمارستان، فرار کرده بود. آنها به محل سکونت صاحب ۲۶ساله خودرو به‌نام «محمدرضا» در اتوبان اهنگ رفتند و او را همان‌روز دستگیر کردند. «محمدرضا» در اظهارات اولیه مدعی شد فرد مصدوم را نمی‌شناسد و صرفاً با انگیزه آسان‌دوستانه و برای کمک، او را به بیمارستان رسانده. در همان اثنا که بازجویی از محمدرضا ادامه داشت از بیمارستان خبر رسید جوان مجروح با وجود انجام اقدامات درمانی و به‌علت شدت جراحات، فوت شده است. به این ترتیب پرونده‌ای با موضوع «قتل عمد» تشکیل شد و به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران، راری رسیدگی در اختیار کارآگاهان ویژه مبارزه با قتل پلیس آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان در گام اول به محل سکونت محمدرضا رفتند و در تحقیقات میدانی اطلاع پیدا کردند این جوان

رخداد

انتقاد وکیل خانواده «فاطمه کوچولو» از اجراشدن حکم

● ایسنا: وکیل مدافع خانواده فاطمه کلوندی - کودکی که شوهرعمه‌اش در تیر سال ۸۸ را ریختن آهک در چشم‌اش حکم او را نابینا کرد- می‌گوید دوسال از قطعی شدن حکم قصاص متهم می‌گذرد، اما اقامتی برای اجرای این حکم صورت نمی‌گیرد و همین امر باعث آسودگی خاطر مجرم این پرونده شده است.
کمال قیادی در این‌باره اظهار کرد: با توجه به اینکه قصاص چشم، مجازاتی خاص است، آن را اجرا نمی‌کنند که البته خود این موضوع جای بررسی دارد که آیا اصلاً چنین مجازات‌هایی امکان اجرا دارد یا خیر. وی ادامه داد: واحد اجرای احکام دادسرای سنندج خبری در سنندج پدر فاطمه به دادستان، رییس حوزه قضایی و رییس اجرای احکام دادگستری مراجعه کرد و در آنجا به او گفتند شما اگر پزشکی را انتخاب و با او برای اجرای حکم توافق کردید ما مشکلی نداریم. قیادی گفت: این امر غیرمعتول و غیرمتعارف است. کدام پزشک حاضر است با خانواده قربانی چنین توافقی داشته باشد؟ وی با تأکید بر اینکه فراهم‌کردن وسایل اجرای حکم برعهده سیستم قضایی است، افزود: کاری نداریم مجازات اجرا می‌شود یا خیر، ولی حداقل باید در این زمینه تلاش شود، به عبارتی شاید اولیای فاطمه در هنگام اجرای حکم رضایت بدهند ولی صحبت این است که اصلا کار به این مرحله نرسیده و ضروری است حداقل تلاشی در این زمینه صورت گیرد. وکیل مدافع خانواده فاطمه کلوندی گفت: پدر فاطمه روز شنبه در تماسی به من اعلام کرد «محمدرضا» که این جنایت را انجام داده سال‌های دوم و سوم بعد از ارتکاب جرم می‌گفت: «وکیل می‌گیرم و او را به نیتجه می‌رسانم» و تاکنون هر حتی کسی را نفرستاده که پادرمیانی کند تا قضیه حل‌وفصل شود. او می‌گفت محمدرضا متوجه شده حکم اجرا نمی‌شود و به همین دلیل حتی تلاشی برای اخذ رضایت نمی‌کند. این وکیل دادگستری اظهار کرد: حکم صادرشده مبنی بر قصاص «محمدرضا» مجازات قانونی است که با یاد اجرا شود یا باید قانون عوض شود. وی تصریح کرد:من به شخصه شاید مخالف اجرای مجازات باشم ولی وقتی حکم قانونی صادر شده باید اقامات لازم‌در جهت اجرای آن و عدالت در جامعه انجام شود. قیادی گفت: چندروز پیش برای پیگیری این موضوع به دادستانی کل کشور مراجعه کردم که گفتند حجت‌الاسلام رییس‌حضور ناسازد. در معاون هماهنگ‌کننده نظارت بر اجرای احکام دادرهای کل کشور رقتم، او گفت این قضیه ربطی به ما ندارد بلکه در صلاحیت دادرسی مرکز استان است. حال آنکه این امر با پارادوکس همراه است چون دقیقاً جلوی دفتر او نوشته بود: «معاون دادستانی هماهنگ‌کننده اجرای احکام دادرهای کل کشور» و دقیقاً مسوولیت این کار برعهده اوست. وی افزود: ما در حال تلاش هستیم تا اقدامات لازم در این زمینه انجام شود. هرچند دورنمای خوبی برای این نمی‌بینم و بعدی می‌دانم این کار انجام شود، ولی اگر دادگستری هماهنگی و مساعدت می‌کرد حتماً شخص جانی حداقل تلاش‌هایی درجهت کسب رضایت خانواده فاطمه انجام می‌داد. وکیل مدافع خانواده فاطمه با بیان اینکه مرتکب جنایت ایسن پرونده کماکان در زندان بسر می‌برد، گفت خانواده کلوندی زمان حادثه به منزل «محمدرضا» رفته بودند که محمدرضا در نیمه‌های شب با ریختن آهک در چشمان فرزند این خانواده فاطمه را که در آن زمان چهارسال داشت، نابینا کرد. با توجه به اینکه این حادثه در یکی از روستاهای قروه، توابع استان کردستان اتفاق افتاده بود، پرونده در دادگاه کفری استان کردستان رسیدگی شد و این مرجع اواخر اسفند ۹۰ محمدرضا را به قصاص عضو محکوم کرد. این پرونده با اعتراض وکیل متهم، به شعبه ۱۵ بدوئعالی کشور ارسال شد که این شعبه نیز رای دادگاه کفری استان کردستان مبنی بر قصاص چشم «محمدرضا» را تأیید کرد.

مفقودشدن ۶ سر نشین لنج غرق شده در خلیج فارس

● ایژنه:مدیر کل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: جست‌وجوی هوایی و دریایی برای یافتن شش‌نفر از سرنشینان لنج باری غرق‌شده در خلیج‌فارس کماکان ادامه دارد. «محمد راستاد» توضیح داد: دو فروند لنج باری روز جمعه بندر بوشهر را به مقصد کویت ترک کردند که این دوشناور در ۲۰ مایلی سواحل کویت در آبهای خلیج‌فارس غرق شدند به‌گفته وی، این دو شناور ۱۲ سرنشین داشتند و حیوانات و علوفه حمل می‌کردند. یک فروند شناور ناجی به منطقه اعزام شد که موفق به نجات شش‌نفر از سرنشینان یکی از لنج‌ها شد. راستاد ادامه داد: سرنشینان شناور دیگر مفقود شده‌اند و جست‌وجو از طریق بالگرد ادامه دارد.

بریده‌اخبار

- سارقی که در پوشش مسافربر شخصی و با استفاده از آرمیهو مخلوط به داروهای خواب‌آور، اقدام به بیهوش کردن مسافران و سرقت از آنان می‌کرد بعد از دستگیری توسط پلیس استان اردبیل به ۶۰۰میلیون ریال سرقَت‌اعتراض کرد.**
- فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از شناسایی و انهدام باند پنج‌نفری سارقان و کشف چندین فقره سرقت اماکن خصوصی خبر داد.**
- رئیش آوار در مشهد، جان کارگر ساختمانی را گرفت.**